

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

Processo Administrativo Nº 015/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JAMERSON ALEXANDRE FONTES GOUVEIA

Data de Publicação: 27/09/2021 09:52:20

TOTAL DO PROCESSO: 142.343,75

3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATICA LTDA ME 11.957.607/0001-80 16.789,90

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 054 2.980,00 **Total: 14.900,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ByteOS Modelo:

Descrição: Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.980,00** Total Item: 14.900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 079 1.889,90 **Total: 1.889,90**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Lexmark Modelo:

Descrição: Impressora Laser (Comum) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.889,90** Total Item: 1.889,90

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA 33.613.876/0001-62 **5.850,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 020 390,00 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: PLATAMÓVEIS Modelo: POP NEW

Descrição: Mesa de Escritório - MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO: SIMPLES; GAVETAS: POSSUI.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 1.950,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 073 1.950,00 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ELECTROLUX Modelo: DC35AELUX

Descrição: Geladeira/ Refrigerador – CAPACIDADE: MÍNIMO DE 260L.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.950,00** Total Item: 3.900,00

ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA 40.295.063/0001-37 **35.999,94**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 038 740,00 **Total: 740,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: KACIL Modelo: CCS01

Descrição: Contador Manual de Células - TIPO/ TECLAS: DIGITAL/ DE 11 ATÉ 14.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE**

Quantidade: 1	Valor Unit.: 740,00		Total Item: 740,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: MD	Modelo: MS101
Descrição: Detector Fetal - TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 340,00		Total Item: 340,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 083	Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: HOSPIBIO	Modelo: LV61
Descrição: Carro de Emergência - SUPORTE PARA CILINDRO: POSSUI; SUPORTE DE SORO: POSSUI; RÉGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M; SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI; GAVETAS: NO MÍNIMO 3; TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI; AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.700,00		Total Item: 2.700,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 054	Total: 3.340,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: HR	Modelo: 6005C
Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI; VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI; FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO; FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.670,00		Total Item: 3.340,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 004	Total: 1.379,98
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CDS	Modelo: PM101
Descrição: Cadeira de Rodas Adulto - MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO INOXIDÁVEL / ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 689,99		Total Item: 1.379,98
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 090	Total: 2.499,98
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CDS	Modelo: MAXOBESO
Descrição: Cadeira de Rodas para Obeso - CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS: DE 130 KG A 159 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL; AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.249,99		Total Item: 2.499,98
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 099	Total: 24.999,98
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: LEVITA	Modelo: LV198PE
Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica - Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi pó ou material superior. Movimentos Mínimos: Cabeceira, Fawler, Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, Cardíaco, Elevação de Altura. Grades laterais articuláveis e fabricadas em polietileno ou material compatível.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.499,99		Total Item: 24.999,98
PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA		09.210.219/0001-90	3.359,91
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 045	Total: 199,95
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Estetoscópio Adulto – TIPO: DUPLO; AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,99		Total Item: 199,95
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 075	Total: 3.159,96
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: WELLMY	Modelo: WELLMY

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE**

Descrição: Balança Antropométrica Infantil - MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 16 KG;
DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540 X 290 (MM); TARA: POSSUI.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 789,99** Total Item: 3.159,96

AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA-EPP **06.889.652/0001-05** **4.900,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 078 4.900,00 **Total: 4.900,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Comen Modelo: CM1200B

Descrição: Eletrocardiógrafo - ACESSÓRIO(S): 1 CABO DE ECG;
CANALIS/OPERAÇÃO/COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR/COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WIFI/IMPRESSÃO DIR
ETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANALIS/ DIRETO NO CONSOLE/POSSUI/ NÃO POSSUI COMPUTADOR / SEM
CONECTIVIDADE WI- FI/ 12 CANALIS.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.900,00** Total Item: 4.900,00

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI **07.554.943/0001-05** **7.270,00**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 096 1.150,00 **Total: 1.150,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ALFRS Modelo: ALF-CM I 01

Descrição: Carro Maca Simples - GRADES LATERAIS: POSSUI; SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: POSSUI/
POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.150,00** Total Item: 1.150,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 053 1.020,00 **Total: 6.120,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ALFRS Modelo: ALF PHDM

Descrição: Poltrona Hospitalar - MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO
INOXIDÁVEL / ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.020,00** Total Item: 6.120,00

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI **18.031.325/0001-05** **7.080,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 092 930,00 **Total: 3.720,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: HOSPICENTER Modelo: FIBRA OPTICA

Descrição: Laringoscópio Infantil - TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS: FIBRA OPTICA / LED/06 LÂMINAS RIGIDAS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 930,00** Total Item: 3.720,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 063 840,00 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: HOSPICENTER Modelo: FIBRA OPTICA

Descrição: Laringoscópio Adulto - TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS: FIBRA OPTICA / LED/06 LÂMINAS RIGIDAS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 840,00** Total Item: 3.360,00

SERVMED COMERCIO E SERVICO DE LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA **11.758.108/0001-64** **18.000,00**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 071 18.000,00 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: CMOS DRAKE Modelo:

Descrição: Cardioversor – BATERIA: POSSUI; PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI; MEMÓRIA DE ECG: POSSUI;
IMPRESSORA: POSSUI; MARCAPASSO/MODULO DEA/OXIMETRIA: NÃO POSSUI/POSSUI/NÃO POSSUI;
COMANDO NAS PÁS: CARGA E DISPARO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 18.000,00** Total Item: 18.000,00

E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS ME **03.134.944/0001-40** **7.494,00**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 024 2.498,00 **Total: 7.494,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMUTANGA
CAMUTANGA-PE**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: Eletrolux Modelo: 200L

Descrição: Freezer Comum – TIPO: VERTICAL 01 PORTA DE NO MÍNIMO 200L.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.498,00** Total Item: 7.494,00

R.C. MÓVEIS LTDA **02.377.937/0001-06** **35.600,00**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 043 8.900,00 **Total: 35.600,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: RC Móveis Modelo: RC 203

Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica - Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi pó ou material superior. Movimentos Mínimos: Cabeceira, Fawler, Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, Cardíaco, Elevação de Altura. Grades laterais articuláveis e fabricadas em polietileno ou material compatível.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 8.900,00** Total Item: 35.600,00

AUTORIDADE: LÚCIA APARECIDA CORREIA VIEIRA

PREGOEIRO: JAMERSON ALEXANDRE FONTES GOUVEIA

MEMBRO DE APOIO CARLOS ANTÔNIO DA SILVA

MEMBRO DE APOIO ISAIAS GOMES DE ARAUJO FILHO